
  

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 001120 00 19 
 

1/4 

 
Název akce: TT Muzeum 

Č. smlouvy objednatele: 001120 00 19 

Č. dodatku objednatele:  001120 02 19 

Č. smlouvy zhotovitele: 7804/MP 

1.  Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:       Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Janem Šurovským, Ph.D. členem představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 čís. účtu:  9302021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

dodatek č. 2  

 (dále jen „dodatek“)  
 

Preambule 

Na základě „Rámcové smlouvy na zpracování projektových dokumentací“ ze dne 22. 7. 2016, 

vedené u objednatele pod č. 000379 00 16 uzavřely shora označené smluvní strany dne 6. 1. 2020 

„Prováděcí smlouvu k rámcové smlouvě na zpracování projektových dokumentací“ s číslem 
prováděcí smlouvy objednatele: 001120 00 19 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.2.2021. (dále jen 

„Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace a zajišťování autorského dozoru pro 
akci „TT Muzeum“. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy, se Smluvní 
strany dohodly v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, na rozšíření předmětu plnění Smlouvy o zřízení pevného přejezdu v ulici 

Škrétova a prověření dalších variant možných etapových ukončení tramvajové trati kolejovými 
přejezdy během stavby – akce TT Muzeum (dále „stavba“ nebo „akce TT Muzeum“). 



7804/MP, dodatek č. 2 
 

 2/4  

  

Důvodem rozšíření předmětu plnění Smlouvy je realizace několika souvisejících akcí hl. m. Prahy 
v termínech nezkoordinovatelných plně s hlavní činností akce TT Muzeum, avšak s přímým 
dopadem do rozsahu akce TT Muzeum a vyvolanou potřebou ukončení obousměrných tramvají na 
kolejovém přejezdu přímo v prostoru staveniště akce TT Muzeum. V roce 2021 je nezbytná 
koordinace akce TT Muzeum s plánovanými investicemi INV MHMP / PVS v lokalitě Bělehradské 
ulice a současně s investicí TSK hl. m. Prahy v lokalitě zastávek I. P. Pavlova. Pro koordinaci 
s těmito akcemi vznikla potřeba zřídit pevný kolejový přejezd přímo v prostoru stavby TT Muzeum, 

který bude v provozu pro ukončení tramvajových linek před zahájením samotné stavby TT Muzeum 
a během některých etap stavby. Poloha přejezdu musí být koordinována se stavbou s TSK hl. m. 

Prahy - Most, Legerova X 675, č. akce 1000073 a most, Vinohradská P 524, č. akce 1000077. 

 

Dále vzhledem k předpokládané etapizaci akce TT Muzeum závislé na stavbě TSK hl. m. Prahy - 

Most, Legerova X 675, č. akce 1000073 a most, Vinohradská P 524, č. akce 1000077 je nezbytné 
zajistit prověření dalších možných ukončení tramvajové trati kolejovým přejezdem pro případ 
příjezdu tramvají po Vinohradské ulici a současném průběhu stavby TSK hl. m. Prahy, což je třeba 
řešit variantně a následně zapracovat původně neuvažovanou etapizaci akce TT Muzeum. Jako 

součást dokumentace pevného přejezdu Škrétova bude proto ve stupni studie zajištěn rozbor 
dalších možných ukončení přejezdem v rámci akce TT Muzeum v koordinaci se stavbou TSK hl. m. 

Prahy. 

 

Výše uvedené skutečnosti nebyly známy objednateli ani zhotoviteli v době uzavření Smlouvy, neboť 
vyplynuly z jednání k výše uvedeným koordinovaným akcím v období od listopadu 2020 do ledna 
2021. Současně je realizace prací, projektovaných na základě dodatku nezbytná pro zajištění 
dopravní obsluhy a tramvajového provozu během příslušných etap stavební činnosti. 
 

 

Předmět 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 
 
 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
Vkládá se nové písm. j) do čl. 4. odst. 4.1 ve znění:  
 
j) pevný tramvajový přejezd v ulici Škrétova – DSJ do 1 měsíce od písemného pokynu Objednatele. 
 
 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Stávající čl. 5. odst. 5.1. se doplňuje a nově zní: 
 

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši:   
 

bez DPH:      8 500 500,- Kč 

navýšení bez DPH dle dodatku č. 2                  531 000,- Kč  
celkem bez DPH                               9 031 500,- Kč 

DPH:                                 1 896 615,- Kč 

včetně DPH:                              10 928 115,- Kč 



7804/MP, dodatek č. 2 
 

 3/4  

DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (DUZP) 

 

Stávající článek 5. odst. 5.4. se doplňuje a nově zní: 

5.4  Cena za plnění bude hrazena postupně, a to následovně: 
 

1. Po zpracování částí A. Práce průzkumné a podkladové dle Přílohy č. 2 Podrobná 
specifikace ceny, bude uhrazena cena po protokolárním předání příslušných podkladů 
Objednateli ve výši 

 

2. Po zpracování jednotlivých částí B. Práce projektové dle Přílohy č. 2 Podrobná specifikace 
ceny, část ceny připadající na tato plnění bude uhrazena po protokolárním předání 
příslušných dokumentací a podkladů Objednateli v rozsahu dle Přílohy č. 2 Podrobná 
specifikace ceny následujícím způsobem: 

 

- Cena za projektovou dokumentaci DUSP ve stupni k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení – společné povolení bude uhrazena Objednatelem ve výši 70% celkové ceny 
jednotlivých stupňů PD po odevzdání návrhu dokumentace a zapracování připomínek 
Objednatele 

 

- Cena za projektovou dokumentaci DUSP ve stupni k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení – společné povolení bude uhrazena Objednatelem ve výši 30% celkové ceny 
jednotlivých stupňů PD po zahájení inženýrské činnosti  

 

- Cena za projektovou dokumentaci pro provedení stavby bude uhrazena Objednatelem ve 
výši 90 % celkové ceny při odevzdání dokumentace 

 

- Cena za projektovou dokumentaci pro provedení stavby bude uhrazena Objednatelem ve 
výši 10 % celkové ceny po výběru zhotovitele samotné stavby 
 

- Cena za projektovou dokumentaci DSJ a související činnosti bude uhrazena 

Objednatelem ve výši 100 % ceny po předání čistopisu dokumentace 

objednateli 

 

- DUZP bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu. 
 

3. Po zpracování části C. Inženýrská činnost a práce související dle Přílohy č. 2 Podrobná 
specifikace ceny, část ceny připadající na toto plnění bude uhrazena po jejich protokolárním 
předání Objednateli v rozsahu dle Přílohy č. 2 Podrobná specifikace ceny následujícím 
způsobem: 
 

- Cena za výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení – 

společné povolení bude uhrazena ve výši 70% celkové ceny za jednotlivé výkony IČ po 
podání žádosti o vydání příslušného rozhodnutí nebo povolení  

 

- Cena za výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení – 

společné povolení bude uhrazena ve výši 30% celkové ceny po nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí nebo povolení 
 



7804/MP, dodatek č. 2 
 

 4/4  

- V případě povolování stavby společným povolením je cena inženýrské činnosti ke 
společnému povolení určena součtem cen IČ k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení. 

 

- DUZP bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu 

 

- Cena za výkon Autorského dozoru bude uhrazena po dokončení stavby a nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí o povolení zkušebního provozu. DUZP bude den nabytí právní moci 
rozhodnutí o povolení zkušebního provozu  

 

(tyto body dále jen „platební milníky“) 
Závěrečná ustanovení: 

  
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. Přílohy: Provizorní přejezd Škrétova – jednotkové ceny 

V Praze dne:       V Praze dne:                    

Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Ing. Vladimír Seidl  
člen představenstva     místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


